Podkreślić tu należy, że wydanie wyroku, czy też dekretu deklaratywnego, nie unieważnia wyborów, jak i nominacji

pensionis, interdicti aut alius ecclesiastici impedimenti praetextu vel causa a Summi Pontificis electione activa et passiva excludi ullo modo potest; quas quidem censuras ad effectum huiusmodi electionis tantum, illis alias in suo robore permansuris, suspendimus”.

Identycznie tę kwestię regulowała Konstytucja Piusa X „*Vacante Sede Apostolica*” z dnia 25 grudnia 1904 roku w n. 29: „*Nullus Cardinalium, cuiuslibet excommunicationis, suspensionis, interdicti aut alius ecclesiastici impedimenti praetextu vel causa a Summi Pontificis electione activa et passiva excludi ullo modo potest; quas quidem censuras et excommunicationes ad effectum huiusmodi electionis tantum, illis alias in suo robore permansuris, suspendimus”*. Por. *Codex Juris Canonici, docum. I*.

Wyżej wymieniony przepis jest powtórzeniem zarządzenia wydanego przez papieża Klemensa V (1305—1314) na soborze w Wienn (1311—1312), por. c. 2 §4, I, 3 in Clem.: „... Ceterum, ut circa electionem praedictam eo magis vitentur dissensiones et schismata, quo minor eligentibus aderit dissidenti facultas: decernimus, ut nullus cardinalium cuiuslibet excommunicationis, suspensionis aut interdicti praetextu a dicta valeat electione repelli, iuribus aliis circa electionem eandem hactenus editis plene in suo robore duraturis”.

Por. Pii IV Const. „*In eligendis*”, § 29;

Greg. XV, Const. „*Aeterni Patris*”, § 22.

poprzednio dokonanych. Wyraźnie przewiduje to kanon 2265 §2: „*Actus tamen positus contra praescriptum §1, nn. 1, 2, non est nullus, nisi positus fuerit ab excommunicato vitando vel ab alio excommunicato post sententiam declaratoriam vel condemnatoriam*”. Kanon ten stanowi wyjątek w stosunku do zasady zawartej w kanonie 2232 §2, w myśl której wyrok deklaracyjny cofa skutki kary „*latae sententiae*” do chwili popełnienia przestępstwa. Kanon 2232 §2. „*Sententia declaratoria poenam ad momentum commissi delicti retrahit*”.³ Kanon 2265 §2 ogranicza kanon 2232 §2.⁴

2. Patronat

1. Pojęcie

W myśl kanonu 1448 prawem patronackim określamy ogół przywilejów, połączonych z pewnymi obowiązkami, jakie przysługują fundatorom kościołów, kaplic lub beneficjów, jak również i tym, którzy to prawo posiadli od fundatorów.

Kan. 1448. „*Jus patronatus est summa privilegiorum, cum quibusdam oneribus, quae Ecclesiae concessione competunt fundatoribus catholicis ecclesiae, cappellae aut beneficii, vel etiam eis qui ab illis causam habent*”.